
 SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO 

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH 

TRƯỜNG THPT ĐÀO SƠN TÂY 

 

Số:       /KH-THPT.ĐST 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

 

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày      tháng     năm 

 

KẾ HOẠCH  
Tổ chức Kỷ niệm 42 năm Ngày Nhà giáo Việt Nam (20/11/1982-20/11/2024) 

 
Căn cứ Quyết định số 3089/QĐ-UBND ngày 08/8/2024 của Ủy ban nhân dân 

Thành phố Hồ Chí Minh về ban hành Kế hoạch thời gian năm học 2024 – 2025 đối với 

giáo dục mầm non, giáo dục phổ thông và giáo dục thường xuyên trên địa bàn Thành phố 

Hồ Chí Minh; 

Căn cứ Kế hoạch số 80/KH-THPT.ĐST ngày 07/9/2024 của Trường THPT Đào 

Sơn Tây về kế hoạch giáo dục nhà trường năm học 2024 – 2025; 

Căn cứ tình hình thực tế, Trường THPT Đào Sơn Tây xây dựng kế hoạch tổ chức 

Kỷ niệm 42 năm Ngày Nhà giáo Việt Nam (20/11/1982-20/11/2024), cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH – YÊU CẦU 

Giáo dục truyền thống “Tôn sư trọng đạo”, “Uống nước nhớ nguồn” trong mỗi 

học sinh, đồng thời bồi dưỡng lòng tự hào, lòng yêu ngành, yêu nghề cho cán bộ, giáo 

viên, nhân viên nhà trường, động viên, khích lệ đội ngũ nhà giáo thi đua lập thành tích 

hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ năm học 2024 – 2025. 

Đẩy mạnh các phong trào hoạt động sổi nổi trong nhà trường, đoàn viên - học 

sinh, giữa các lớp, giữa các chi đoàn, giữa học sinh trong các giờ học, ngày học.  

Rèn luyện cho học sinh tính độc lập, sáng tạo, tăng cường giao lưu, tạo mối quan 

hệ đoàn kết giữa đoàn viên với đoàn viên, giữa học sinh với thầy cô giáo. 

Đánh giá kết quả thực hiện khách quan, công bằng, tạo môi trường thi đua sôi nổi 

lập thành tích tri ân thầy cô. 

II. NỘI DUNG HOẠT ĐỘNG 

1. Công tác giáo dục chính trị tư tưởng 

- Phát động đợt thi đua trọng điểm trong toàn trường chào mừng 42 năm Ngày 

Nhà giáo Việt Nam 20/11. 

- Tổ chức sinh hoạt truyền thống trực tuyến với chủ đề “Tôn sư trọng đạo”. 

2. Tổ chức Lễ kỷ niệm Ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11. 

Thời gian: bắt đầu lúc 7h00 ngày 20 tháng 11 năm 2024 (Thứ tư). 

Địa điểm: Trường THPT Đào Sơn Tây. 

Khẩu hiệu Cổng trường: “Kỷ niệm 42 năm Ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11/1982 - 

20/11/2024” 

Đối tượng tham dự:  

+ Cán bộ, giáo viên, nhân viên toàn trường. 

+ Toàn thể học sinh 3 khối. 
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- Khách mời:  

+ Đại diện Lãnh đạo thành phố Thủ Đức;  

+ Đại diện UBND Phường Linh Xuân; 

+ Đại diện Khu phố 10 Phường Linh Xuân; 

+ Hội Khuyến học Tp. Thủ Đức; 

+ Ban Đại diện Cha mẹ học sinh Trường. 

7h - 9h30: Chương trình Lễ  

(1). Văn nghệ chào mừng. 

(2). Chào cờ - Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu. 

(3). Diễn văn kỷ niệm 42 năm ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11. 

(4). Phát biểu và chúc mừng của Đại biểu, Lãnh đạo địa phương. 

(5). Phát biểu của Ban Đại diện CMHS. 

(6). Tri ân Thầy Cô (Văn nghệ diễn ra cùng lúc) 

(7). Khen thưởng. 

(8). Trao Học bổng Khuyến học. 

10h – 12h: Chương trình giao lưu Nhà giáo vui khoẻ  

3. Tổ chức các phong trào thi đua trong học sinh: 

 3.1. Phát động phong trào “Thi đua tiết học tốt” 

 - Nội dung: chủ đề “Điểm mười dâng thầy cô”, mỗi HS thi đua đạt hoa điểm tốt. 

Đồng thời, mỗi lớp thực hiện thi đua các tiết học được đánh giá tốt với điểm số là 10. 

- Đối tượng tham gia: 47 chi đoàn lớp. 

 - Thời gian thực hiện: từ ngày 04/11/2024 – 15/11/2024 

 - Cách thức tính điểm: Dựa trên số lượng tiết học tốt được GVBM đánh giá 10 

điểm. Lớp đạt giải là lớp được xác định có tổng số điểm cao nhất, thứ tự giải được xếp 

theo tổng điểm từ cao đến thấp. 

 - Phân công phụ trách: BCH Đoàn trường thực hiện tổng hợp điểm trên sổ đầu bài. 

 Lưu ý: Nếu các lớp có số điểm tổng kết SĐB bằng nhau thì xét tiêu chí phụ như 

nhận xét của GVBM, nhiều cá nhân đạt điểm tốt. 

3.2. Tổ chức cuộc thi viết thư pháp 

- Nội dung: Thực hiện sản phẩm thư pháp trên khổ giấy quy định, chủ đề: Tri ân 

thầy cô, mái trường. 

- Đối tượng tham gia: 47 Chi đoàn.  

- Thời gian: 15h00 ngày 15/11/2024 (thứ 6) 

- Số lượng: Mỗi Chi đoàn thực hiện 01 sản phẩm. 

- Thể lệ: (Đính kèm kế hoạch) 

- Phân công phụ trách:  

+ Ban Chấp hành Đoàn trường phối hợp chi đoàn giáo viên giám sát HS tham gia 

+ Ban giám khảo: Giáo viên, nhân viên có am hiểu về nghệ thuật, có mắt thẩm 

mỹ, không kiêm nhiệm công tác chủ nhiệm. 

3.3. Tổ chức thi cắm hoa mừng ngày Nhà giáo Việt Nam. 

- Nội dung: Thực hiện cắm hoa tươi nhằm chào mừng ngày Nhà giáo Việt Nam. 

- Đối tượng tham gia: 47 Chi đoàn 
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- Thời gian: 15h00 ngày 18/11/2024 (thứ 2) tại sân trường 

- Số lượng: Mỗi Chi đoàn thực hiện 01 sản phẩm. 

 - Yêu cầu: 

+ Số lượng học sinh tham gia phần thi cắm hoa: 03 học sinh. 

+ Các chi đoàn tự chuẩn bị nguyên liệu cắm hoa, trong thời gian 45 phút, mỗi Chi 

đoàn thực hiện cắm hoa theo ý tưởng riêng. Kết thúc thời gian thực hiện, mỗi Chi đoàn 

có 03 phút thuyết trình sản phẩm trước Ban Giám khảo. 

+ Chủ đề: Chào mừng ngày Nhà giáo Việt Nam, tri ân các thầy cô giáo. 

- Phân công phụ trách:  

+ Ban Chấp hành Đoàn trường phối hợp chi đoàn giáo viên giám sát HS tham gia. 

+ Ban giám khảo: Giáo viên có am hiểu về nghệ thuật, có mắt thẩm mỹ, có khả 

năng đánh giá thuyết trình, không kiêm nhiệm công tác chủ nhiệm. 

3.4. Tổ chức Hội thi văn nghệ chào mừng ngày Nhà giáo Việt Nam: 

- Nội dung: Thực hiện các tiết mục văn nghệ chào mừng ngày Nhà giáo Việt Nam. 

- Đối tượng tham gia: 47 Chi đoàn, khối 12 không bắt buộc. 

- Chủ đề: Về mái trường, thầy cô, bạn bè, quê hương, đất nước… 

- Thể loại: Đơn ca, song ca, tam ca, tốp ca, múa, nhảy, ca múa, kịch,… 

- Số lượng: Mỗi Chi đoàn đăng kí tối thiểu 01 tiết mục, tối đa 02 tiết mục. 

- Thời gian và hình thức thực hiện: 

+ Thời gian đăng kí: từ ngày 28/10/2024 đến ngày 05/11/2024 thông qua BCH 

Đoàn trường. 

+ Thời gian nộp nhạc: trước ngày 07/11/2024 thông qua hộp thư điện tử: 

doanthanhnienthptdst@gmail.com (tiêu đề: tên lớp_tiết mục_nhạc 20/11) 

+ Thời gian thi Vòng loại: 7h30 ngày 09/11/2024 (thứ 7) tại hội trường – Lưu ý: 

vòng loại không chấm điểm trang phục 

+ Thời gian thi Vòng Chung kết: 15h00 ngày 15/11/2024 (thứ 6) tại sân trường 

- Phân công phụ trách:  

+ Ban Chấp hành Đoàn trường phối hợp chi đoàn giáo viên giám sát HS tham gia. 

+ Ban giám khảo: Giáo viên có am hiểu về âm nhạc, có mắt thẩm mỹ, không kiêm 

nhiệm công tác chủ nhiệm. 

3.5. Thực hiện Trang trí lớp 

Nội dung: Các lớp trang trí lớp hướng đến chào mừng ngày nhà giáo Việt Nam. 

- Đối tượng tham gia: 47 chi đoàn lớp 

- Yêu cầu: bắt buộc phải có khẩu hiệu (Viết bảng hoặc dán giấy) lên góc trên của 

bảng lớp và giữ khẩu hiệu đến hết tháng 11/2024. Có thể dùng khẩu hiệu phía dưới lớp 

hoặc chọn 1 khẩu hiệu thể hiện lòng biết ơn đối với các thầy cô giáo. 

- Khẩu hiệu mẫu: “Nhiệt liệt chào mừng Ngày nhà giáo Việt Nam 20/11” 

3.6. Cuộc thi sáng tác ảnh “khoảnh khắc cùng thầy cô” 

- Nội dung: thực hiện 01 bức ảnh ghi lại khoảnh khắc bạn thấy ấn tượng về thầy 

cô tại trường THPT Đào Sơn Tây. 

- Đối tượng tham gia: 47 chi đoàn lớp, mỗi chi đoàn tham gia tối thiểu 1 sản phẩm. 

- Thể lệ: (Đính kèm kế hoạch) 

mailto:doanthanhnienthptdst@gmail.com


4 
 

- Hạn chót nộp sản phẩm: 14/11/2024 (thứ năm) qua email đoàn trường: 

doanthanhnienthptdst@gmail.com  

- Phân công phụ trách:  

+ Ban Chấp hành Đoàn quản lý công tác tham gia. 

+ Ban giám khảo: Giáo viên có am hiểu về nhiếp ảnh, có mắt thẩm mỹ, không 

kiêm nhiệm công tác chủ nhiệm. 

4. Phát động phong trào trong đội ngũ giáo viên 

4.1. Thi đua “Tiết dạy tốt” 

- Mỗi thầy, cô giáo tích cực tham gia thi đua “Dạy tốt - Học tốt”, là tấm gương về 

sự chủ động, sáng tạo, kiên trì, tận tụy chăm lo và hết lòng vì học sinh thân yêu, 

vì sự nghiệp giáo dục.  

- Nghiên cứu kỹ bài dạy, ứng dụng CNTT, tăng cường các chủ đề ứng dụng kiến 

thức bài học vào thực tiễn. 

4.2.  Thi Giáo viên dạy giỏi và GVCN giỏi (kế hoạch đính kèm) 

4.3. Tham gia các phong trào thi đua do Công đoàn tổ chức 

-  Công đoàn động viên đoàn viên, nhân viên tham gia tích cực các hoạt động do 

công đoàn Trường, công đoàn Ngành tổ chức. 

- Tổ chức hoạt động văn nghệ, giao lưu nâng cao đời sống tinh thần cho đội ngũ 

cán bộ, giáo viên, nhân viên trong nhà trường. 

III.  CƠ CẤU GIẢI THƯỞNG 

1. Thi đua tiết học tốt: Mỗi khối: 1 giải nhất, 1 giải nhì, 1 giải ba. 

2. Thi viết thư pháp: 1 giải nhất, 1 giải nhì, 1 giải ba, 2 giải khuyến khích. 

3. Thi cắm hoa: 1 giải nhất, 1 giải nhì, 1 giải ba, 2 giải khuyến khích 

4. Thi văn nghệ HS: 1 giải nhất, 1 giải nhì, 2 giải ba, 3 giải khuyến khích 

5. Thi sáng tác ảnh: 1 giải nhất, 1 giải nhì, 1 giải ba, 2 giải khuyến khích 

6. Hội thi “Giáo viên Giỏi”: tổng kết và trao kết quả vào cuối năm học 2024 - 2025. 

Hình thức khen thưởng: theo Quy chế chi tiêu nội bộ của nhà trường. 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN  

1. Ban chỉ đạo: 

- Cô Hoàng Thị Hảo – Bí thư, Hiệu trưởng : Trưởng ban 

- Cô Trần Thị Minh Đức – Phó Hiệu trưởng     :  Phó ban 

- Thầy Nguyễn Văn Ngãi – Phó Hiệu trưởng    :  Phó ban 

- Cô Lê Thị Việt Hà  – Chủ tịch Công Đoàn :  Phó ban  

- Thầy Nguyễn Thanh Đậm - Bí thư CĐGV  :  Thành viên  

- Thầy Lê Hùng Tấn Lộc     :  Thành viên  

2. Ban tổ chức: 

2.1. Hội thi đối với Giáo viên: 

- Cô Trần Thị Minh Đức – Phó Hiệu trưởng: Trưởng Ban hội thi của Giáo viên 

  - Cô Lê Thị Việt Hà – Chủ tịch Công Đoàn: Phó Trưởng Ban thường trực 

- Đ/c Lại Hoàng Hiệp – Thư ký HĐ: Thư ký 

- Các thành viên TTCM – Thành viên 

mailto:doanthanhnienthptdst@gmail.com
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2.2. Hội thi đối với Học sinh: 

- Thầy Nguyễn Văn Ngãi – Phó Hiệu trưởng:  Trưởng Ban hội thi của HS 

- Đ/c Lê Hùng Tấn Lộc : Phó Trưởng Ban thường trực 

- Đ/c Nguyễn Ngọc Minh Thư – Bí thư Đoàn trường: Thư ký 

- Các thành viên trong BCH Đoàn trường, BCH Chi đoàn giáo viên – Thành viên 

2.3. Giao lưu Nhà giáo vui khoẻ  

- Phân công giao lưu TDTT: Tổ Thể dục – Quốc phòng 

- Phân công giao lưu Văn nghệ, liên hoan: BCH Công đoàn và Chi đoàn Giáo viên 

3. Tiến độ thực hiện: 

 - Từ ngày 28/10 đến 31/10/2024: BGH xây dựng và họp thống nhất kế hoạch. 

 - Ngày 01/11/2024: Triển khai kế hoạch. 

 - Từ ngày 04/11/2024 đến ngày 20/11/2024: Tổ chức các hoạt động. 

 - Ngày 18/11/2024: tổ chức tuyên dương, trao giải các hội thi. 

 - Chạy thử chương trình Lễ: 16h00, thứ ba ngày 19/11/2024. 

- Ngày 21/11/2024: Ban tổ chức họp rút kinh nghiệm và báo cáo Ban Chỉ đạo. 

Trên đây là kế hoạch tổ chức Kỷ niệm 42 năm Ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11/2024 

của Trường THPT Đào Sơn Tây. Các bộ phận, cá nhân liên quan chịu trách nhiệm hỗ 

trợ và phối hợp thực hiện nghiêm túc./. 

 

Nơi nhận: 

- Các thành viên BTC; 

- CBGVNV và HS; 

- Lưu VT. 

HIỆU TRƯỞNG 

 

 

Hoàng Thị Hảo 
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THỂ LỆ  
Các cuộc thi Kỷ niệm 42 năm Ngày Nhà giáo Việt Nam (20/11/1982 – 20/11/2024) 

(Đính kèm kế hoạch số 131/KH-THPT.ĐST ngày 01/11/2024 của Trường THPT Đào Sơn Tây) 

Cuộc 

thi 
Thể lệ  

Cuộc 

thi viết 

thư 

pháp 

1. Nội dung: 

- Mỗi chi đoàn chuẩn bị ý tưởng, nguyên vật liệu và dụng cụ cần thiết cho cuộc thi. 

- Số lượng học sinh tham gia: 3 học sinh (1 HS viết chính, 2 HS hỗ trợ) 

- Viết thư pháp trên nền giấy có kích thước 27cm x 79cm do các chi đoàn tự 

chuẩn bị (BTC sẽ kiểm tra trước khi dự thi). 

- Chủ đề: “Tri ân thầy cô, mái trường” 

- Các chi đoàn tự dọn dẹp, làm vệ sinh vị trí dự thi trước khi BGK chấm điểm. 

- Tự trang bị nẹp, dây để treo sản phẩm dự thi và trưng bày mang tính thẩm mỹ, 

sản phẩm sau khi chấm điểm sẽ được BTC sử dụng để trưng bày trong chương 

trình lễ 20/11. 

- Thời gian: 45 phút (từ 15h00 – 15h45 ngày 19/11/2024) 

- Địa điểm: hành lang dãy B 

2. Cách thức chấm điểm: BGK sẽ chấm dựa trên bố cục (thẩm mỹ, hài hòa, 

cân đối), nội dung và bút pháp (nét chữ, kiểu chữ). 

Cuộc 

thi sáng 

tác ảnh 

“khoản

h khắc 

cùng 

thầy 

cô” 

1. Nội dung:  

- Bài thi được thực hiện theo cá nhân. 

- Mỗi Chi đoàn thực hiện tối thiểu 01 sản phẩm về chủ đề: “Khoảnh khắc cùng 

thầy cô” 

- Nội dung: Hình ảnh phải truyền tải được khoảnh khắc bạn thấy ấn tượng về 

thầy cô tại trường THPT Đào Sơn Tây 

- Hình ảnh phải do bạn tự chụp bằng điện thoại, máy ảnh,…Hình ảnh có thể 

được chỉnh sửa màu sắc nhưng không được sử dụng ảnh của người khác chụp, 

ảnh sưu tầm, ảnh ghép. 

- Chỉ được phép dùng các phần mềm để chỉnh độ sáng, tối, tương phản, kích thước 

ảnh. Không được viền khung, ghép ảnh, xóa hoặc thêm các chi tiết trong ảnh. 

- Lưu ý: 

   + Tác phẩm phải được gửi dưới dạng (.jpg). 

+ Ảnh phải kèm đoạn văn mô tả về bức ảnh (tối thiểu 3 dòng) 

+ Tuyệt đối không sao chép các tác phẩm khác dưới bất kì hình thức nào 

+ File khi gửi phải được nén để tránh tình trạng bị bể. 

- Thời gian hoàn thành: 14/11/2024 (thứ năm), các lớp nộp ảnh kèm đoạn 

mô tả qua email:doanthanhnienthptdst@gmail.com. Ghi tiêu đề: Khoảnh khắc 

cùng thầy cô_Họ và tên_lớp. 

2. Cách thức chấm điểm: BGK sẽ chấm điểm dựa trên bố cục, hình thức bức 

ảnh, nội dung truyền tải của bức ảnh. 
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